ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

 ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]
     г. Орёл

О предоставлении грантов в форме субсидий из областного бюджета субъектам

малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных
предпринимателей, и (или) субъектам малого и среднего предпринимательства,

созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно

В соответствии с пунктом 3.2 Порядка предоставления грантов в форме
субсидий из областного бюджета субъектам малого и среднего
предпринимательства, включенным в реестр социальных предпринимателей, и (или)
субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими
лицами в возрасте до 25 лет включительно, утвержденного постановлением
Правительства Орловской области от 28 июня 2021 года № 365 «Об утверждении
Порядка предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета
субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр
социальных предпринимателей, и (или) субъектам малого и среднего
предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет
включительно», в рамках государственной программы Орловской области
«Развитие предпринимательства и деловой активности в Орловской области»,
утвержденной постановлением Правительства Орловской области
от 9 сентября 2019 года № 508 «Об утверждении государственной программы
Орловской области «Развитие предпринимательства и деловой активности
в Орловской области», п р и к а з ы в а ю:

1. Предоставить из областного бюджета гранты в форме субсидий
на финансовое обеспечение затрат субъектам малого и среднего
предпринимательства, включенным в реестр социальных предпринимателей, и (или)
субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими
лицами в возрасте до 25 лет включительно, согласно приложению.

2. Управлению по развитию малого и среднего бизнеса Департамента
экономического развития и инвестиционной деятельности Орловской области
заключить с получателями грантов соглашения о предоставлении
из областного бюджета грантов в форме субсидий в государственной
интегрированной информационной системе управления общественными финансами
«Электронный бюджет».

2

3. Отделу планирования, бухгалтерского учета и отчетности Департамента
экономического развития и инвестиционной деятельности Орловской области
(Бирюкова Т. В.) на основании заключенных соглашений перечислить получателям
грантов денежные средства, предусмотренные Департаменту экономического
развития и инвестиционной деятельности Орловской области на эти цели Законом
Орловской области от 6 декабря 2023 года № 2997-ОЗ «Об областном бюджете
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Член Правительства
Орловской области –

руководитель
Департамента

экономического
развития и

инвестиционной
деятельности

Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

С. Ю. Антонцев

Приложение к приказу
Департамента экономического

развития и инвестиционной
деятельности Орловской области

Список субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных
в реестр социальных предпринимателей, и (или) субъектов малого и среднего
предпринимательства, созданных физическими лицами в возрасте до 25 лет

включительно

Сумма субсидии к перечислению,
в том числе за счет средств

№
п/п

Наименование получателя Сумма
субсидии,
(рублей) областного

бюджета, рублей
федерального

бюджета, рублей

1. ИП Ефанова
Анастасия Сергеевна

400 000,00 4 000,00 396 000,00

2. ООО «Движение» 500 000,00 5 000,00 495 000,00

3. ИП Гребенник
Виталий Васильевич

500 000,00 5 000,00 495 000,00

4. ИП Рипинская
Надежда Анатольевна

492 000,00 4 920,00 487 080,00

5. ИП Шорохов
Николай Алексеевич

142 000,00 1 420,00 140 580,00

6. ИП Захарова
Екатерина Сергеевна

437 010,11 4 370,11 432 640,00

ИТОГО: 2 471 010,11 24 710,11 2 446 300,00